

Zeitschrift: Beiträge zur Kryptogamenflora der Schweiz = Matériaux pour la flore cryptogamique suisse = Contributi per lo studio della flora crittogama svizzera

Herausgeber: Schweizerische Naturforschende Gesellschaft

Band: 1 (1898)

Heft: 2

Artikel: Die Farnkräuter der Schweiz

Autor: Christ, H.

Kapitel: Berichtungen und Zusätze

DOI: <https://doi.org/10.5169/seals-821059>

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. [Siehe Rechtliche Hinweise.](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. [Voir Informations légales.](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. [See Legal notice.](#)

Download PDF: 02.02.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Berichtigungen und Zusätze.

- Seite 44 Zeile 15 von unten statt *spinulosum* Sw. lies *Sm.*
„ 44 „ 20 „ „ „ dilatatum Sw. lies *Sm.*
„ 46 „ 6 „ oben. Polypodieae Prantl ist als Untergruppe mit stärkerer Schrift hervorzuheben.
„ 59 „ 4 „ unten statt *leptophylla* lies *leptophylla*.
„ 76 „ 11 „ oben statt *Cript.* lies *Crypt.*
„ 89 „ 14 „ unten statt *creatum* lies *crenatum*.
„ 113 „ 14 „ oben nach Hybride schalte ein: zwischen *A. alpestre* und *A. Filix femina*.
„ 121 unterste Zeile lies *Kitaibel*.
„ 135 Zeile 11 von oben. Identisch aus England und in Gotha von Dr. Rosenstock cult. als v. *Elworthii*. Dasselbe ist nach ihm wahrscheinlich auch v. *dentatum* Lowe Brit. Ferns 135.
„ 148 Zeile 3 von oben statt *Nieghem* lies *Tieghem*.
„ 149 „ 9 „ „ „ *Acrosich.* lies *Acrostich.*
„ 149 „ 14 „ „ „ *Freidlingen* lies *Friedlingen*.
„ 159 „ 7 „ „ setze nach *Leman* einen Punkt.
„ 176 „ 11 „ unten: nach H. Lüscher (in litt.) 24. Aug. 1900 an neuem Standort im Bassin von Bonfol $\frac{1}{2}$ St. vom Dorf in einem Weiher am Waldrand, einen grossen Bogen ohne Begleitpflanzen bildend und am trockenen Ufer so reichlich fruchtend, «dass man glaubt es seien Erbsen ausgeschüttet».
„ 177 Zeile 12 von oben: nach H. Lüscher (in litt.) im Herb. Helv. von Planfayon (C. Freiburg? O. Schnyder?) n. v.
„ 58 Zeile 8 von unten statt *aridissime* lies *aridissimi*.
„ 76 Zeile 14 von unten statt *elateum* lies *elatum*.
„ 161 Zeile 5 von unten statt *Chavannes* lies *Chavonnes*.